
PROCESSO ADM TNISTR{TIVO
Nt-tP; 64 I 23.00,1574/2022-61

MINISTERIO DÂ DEFI]SA
EXÉRCITO BRÂSTLETRO

COMÂNI)O DE FRONTEIRÂ JURt'Á
6I" BATALHÃO DE INFANTAR-L{ DE SELVA
(2o Batalhâo de Carros de Combate Leves/I942)

BATAIHÃO MARECHÁL TIL{UMATIJÍR@ DE AZEVEDO

sf, ÂO DE LICIT,,T fs Do 61" BIS/2022

ASSfINTO
DISP LICIT NO 28/2022

ÁSSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZ ADA EM
SERVIÇOS GRÁfICOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM

INTERESSADO: MIMSTERIO DA DEFESA - COMANDO DE FRONTEIRA JURUA 6I. BATALHAO DE INFANTARIA DE
SELVA

DESTINO DATA t,ESTI\O DÂ'I'A
I SUPORTE l6
, t7
3
I

20

6 2t
1 .,,

8 2l
9 21

l0 25

lt 26

t2 2'7

IJ 28

ll 'to

t5 l0

I

ANEXO: UMPROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS

l8
l9

I

T-

T--___l
I



MISTERTO DA DEFESA
EXÉRCTTO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEÍRÂ JLTRUÁ
610 BATALHÁO DE INFANTARIÀ DE SELVA
(2ô Batalbâo de Carros de Combate Leves/1942)

BATALHÁO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

INDICE
PROCESSO DISPENSÁ

NUP: 64123,004574/2022-61

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ ADA EM SERVIÇOS
GRÁI.ICOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA oM.

No ord lndice Pag.
0l Termo de abenura 0t

Reqursição com despacho do OD (desterminação proyrdências, recuÍsos e justificativayRelação das

necessidades
02-03

0l Justificativa do Preços e escolha do Fomecedor 04
0{ Relaçôes das necessidades 05

05 Pesquisa de Mercado/Ofi cio

06 Mapa Comparativo l0
01 Relatório de Pesquisa de Preços 11-t3
08 SICA.F l4-15
09 Certidões Cadin e TCU l6-18
l0 Notas de empenho

lt Nota de crédito ll
12 Termo de encenamento de volume 22

02

06-09

t9-20



I L

MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEI RO

COMANDO DE FRONTEIRA JURTIÁ
610 BATALTLÃO DE IMANTARIA DE SELVA
(2o Bâtalhão de Cârros de Combate L€ves/1942)

TERMO DE ABERTTIRA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

MODAI,IDADE DE LICITACÃO Dispensa de Licitação no 2812022- Requisição
r" I l5 - CMDO/6t'BIS. 30 de Maio de 2022.

NllP (r4.123 00457 412022-67

OBJETO DA T,ICITACAO ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
GRÁFICOS. COM A FINÂLIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA OM,

Em conformidade com o disposto no Àn 38 da l-ei n" 8666/93. atualizada pela tai 8883/94.

autuo nesta data, Processo Administrativo Nül61123.01A5741202241 Íefcrente à licitação acima

indicada- cujo objeto e recurso estâo definidos no dcspacho do frenador de Despesas. rcquisiçâo
n" I l5- CM[)O/61' BlS, 30 d() Maio de 2022

Cruzeiro do Sul - 4c,30 de Nlaio de 2022.

WII,DSON - Cel
Ordenador de as do C FRON JURUd6l'BlS

BATALHÂO ]!f{RECHAL THAUNT.{TT]RGO DE AZEVEDO

a"

Set Fin
Destacar



'0

MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCTTO BRASILE1RO

COMANDO DE FRONTEIRÁ JURUÁ / 6I" BATÀLEÃO DE INTANTARIA Df SI]LVA
(2" Bâtâlhão de Carros de Combâte/1942)

(Batâlháo Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

Requisiçâo n" IIs-CMDO/61" BIS
EB: 641 23.00457 412022-67

Cruzeiro do Sul - AC, 30 de maio de 2022.

Do Encarregado do EXAR 2022

Ao Sr Fiscal Administrativo do C FRON JURUtuól" BIS

Assunto: contratação de empresa especializada em serviços $áficos.

Referência: Art l3 da Portaria Ministeial305195 (IG 12-02)

Anexo: Nota de crédito, Mapa Comparativo, Relatório de pesqúsa de preço, Orçamentos e Relação de
necessidades.

1. Nos termos do contido no Art. l3 das \G 12-02 apÍovadas pela Portâria MinisteÍíal no 305, de 24
de maio de 1995, solicito providências junto ao Ordenador de Despesas do Comando de Fronteira
JururV61" Batalhão de Infantaria de Selva, no sentido de aprovar a contratação de empresa
especíalizada em serviços gráficos para o EXAR 2022 conforme tabela abaixo, através de dispensa
de licitação:

ITE
M DESCRIÇAO UN QTD

VALOR
UN RS

VAT,OR
TOTAL R$

1
BANNEREMLONAPVC 80x l20cm Un J R$ 120,00 R$360,00

) BANNER EM LONA PVC - 85 x l50cm Un 2 R$150,00 R$300,00

3 PANFLETO
Milheir

o
1 R$200,00 R$200,00

4 FAIXA EM LONA PVC Un 1 R$ 140,00 R$ 140.00

Total RS1 000,00

2022
2. O maÍenal a ser confeccionado pela gráfica será utilizado para atender as atividades do EXAR

3. Tal aquisição está em consonância com objetivo estratégico organizacional (OEO 08) do plano

Àlmndn
.6

AT,B,XANDRf, LTNS RELI CARVALHO- 1'Ten

de gestão da OM

Encanegado do EXAR 2022

Set Fin
Destacar



Aprovo. Encaminha-se ao 0D,

CARLOS ROBE
Fiscal Adminis

JUNIOR - Maj
URUA/61" BIS.t

Despacho do Ordenador de Despesas a Requisiçâo n" 115-CMDO/61" BIS

Dispensa de Licitação.

l. Autorizo a utilização da Dispensa de Licitação

2. Autorizo o Setor de Aquisições adotar as providências cabíveis para a autuação do processo,
segundo as norrnas em vigor, e a contratação do referido serviço, junto ao fomecedor - R.A
DISTRIBUIDORA ATACADISTA E VAREJO - 40.651.80I/0001-3I

3. Para fins do Art 14 e Art 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos da
2022NC408680 - DGP, de 12 de maio <le 2022 que consta:

ESF PTRf,S FONTE ND UGR PI VALOR(R§)

I t7t43t 0100000000 33.90.39 160s05 DTPESMIAPSf, 1.000,00

Empenho Ordinário ( X ) Empenho Global ( ) Empenho Estimativo ( )

4. Encaminha-se.

WILDSO IRA. SANTOS - Cel
Ordenador de Des do C FRON JIJRUA/61" BIS

r.

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
óI" BATALHÃO DE INFAMARJA DE SELVA
(2o Batalhão de CaÍros de Combate Leves/I942)

BATALHÃO MARECHÀL THAUMATURGO DE AZEVEDO

NUP: 64 123.00,1574/2022-67

PROCESSO DE DISPENSA Nr 28/2022 - UG 160536

JUSTIFICATTVA DO PR-EÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

Para tal cofltratação foram obsenadas as diretrizes prescritas oas Instruçôes normativas n" 73120 do MPOG. que vcrsam sobre hierarquia

de prioriznção para estabelccim€nto pesquisa de prcços de referência: o painel dc pr€ços, outras compras já realizadas no âmbito da

Administração Pública, tabclas e pesquisas rcalizadas em mídias espccializada e, como derradeira opção, a utilização de fomecedores locais.

Dessa maneira. o fomecedor selecionado para a concreüzação da aqüsição foi que aprescntou o menos preço obscn ados os parâmctros

aDt€riormente citados.

Cruzeiro do Sul - 4c.30 de Mâio de 2022.

WILDSO OS - Cel
Ordcnador de FRON JI]RI]A/6I'BIS

E--Jlw-

o objero da presente contratação DISPENSA DE LICITAÇÀO PARA CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS GRÁFICOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM. Trata o prcs€ntc rermo sobro
justficatila de aquisiçâo de material/conratação de serliço por dispcnsa de licitação. Esta UASG ( Unidadc Administratira dc Seniço Gcrais)
decidiu, por meio do seu ordenador de despesas, erc.cutar a referida contratação se valcndo do AÍ. 24. Inc. II, da lÊi 8.666/93 como amparo

legal.

/')

Set Fin
Destacar



Rf, LAÇÃO Df, NECESSIDADES

SERITÇOS GRAFICOS (ND 33.90.39 _ 63)

n

,)

L

ITE
M UN QTD

VALOR UN VALOR
TOTAL RS

I BANNEREMLONAPVC 80x l20cm Un R§ 120.00 Rs360,00

2 BANNER EM LONA PVC - 85 x 150cm Un 2 R§150.00 Rs300,00

.:, PANFLETO
Milheir

o
I Rs200.00 R§200,00

4 FAIXA EM LONA PVC Un I RS 140,00 Rs 140,00

Total RS I.000.00

ALEXANDRE LINS LI CARVALHO- 1" Ten
Encarregado do EXAR 2022

Df,,SCRIÇÃO

I

I
I

Set Fin
Destacar



MNISTÉRIO DA DETESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

coMANDo DE FRoNTEIRÂ JURUÁ I ol" naralnÃo DE INFANTARIA DE sELvA
(2' Bâtâlhão de Cerros de Combâte/1942)

(Batâlhão Mârechâl Tbaumaturgo De Azevedo)

oRÇAMENTO

Estâ uíidâde milimr solicita a vossa empresa a possibilidade de cotação de SERVIÇOS GRAFICOS em prol
do EXAR 2022 no Comando de Fronteira Jurur6l "BIS, conforme a discriminação abaixo.

Conúatos: (68) 9 8434-1385
Endereço: Av. 25 de Agosto No.3224 - Vila Militar
E-mail: licitacoesdo6l bis@hotmail.com

Observações: Formas de pagamento: mediante NOTA DE EMPENIIO,

FII{AIIDADE: Orçamento para Íutura contratação de empresa especralizado em

ITE DESCRIÇÃO UN QTD VALORT]N
R$

VALOR
TOTAI, R§M

1 BANNER EM LONA PVC - 80 x l20cm Un J R$ 120,00 R$360.00

2 BANNER EM LONA PVC - 85 x l50cm tJn 2 Rs150,00 Rs300,00

-) PANFLETO RS200,00 R$200,00

4 FAIXA EM LONA PVC

Milheiro

Un

I

I R$ t40,00 R$ 140,00

Total Rs 1.000,00

,ZXT)

at

I

I

I



EMPRESA: R.A DISTRIBLIIDORA ATACADISTA E VAREJO

C.N.P.J: 40.65 1.801/0001-3 I

ENDEREÇO: Rua José Paulo de Oliveira, 219

BAIRRO: Aeroporto Velho

Local e data: Cruzeiro do Sul - 27 de maio de 2022

CEP: ó9.980-000

VAIIDADE DO ORÇAMENTO ATÉ: 27 107 12022 Responsável p,Empresa

Carimbo e assinatura:

Assinatura

ALEXANDRE CARVALHO- l'Ten
Re I pela Pesquisa

I

I

I K

4 1,. I

Set Fin
Destacar



Í,t)

ITE
M

DESCRIÇÃO I.IN QT
D

VALOR
UN RS

1 BANNER EM LONA PVC - 80 x l20cm Un l R$ 142,50 R$ 427,50

2 Un 2 R$r 70,00 R$ 340,00

J PANFLETO
Milheir

o
I R$250,00 R$ 250,00

4 FAIXA EM LONA PVC Un I R$ r70,00 R$ 170,00

Total RS1.187,50

E
Ruâ

l- c ul -

't

VALOR I

TOTAI, RS I

i

I BAT.TNER EM LONA PVC - 85 x l50cm 
I

I

I

I I

cÉ



SITUADA NA A\ENiDA MARECHAL RONDON
N' 457 - CENTRO, FONE: (68) 99292-7907

CNPJ: 35.565.3 1 7/0001 -50 - IE: 01.062.7 02 I 001 -99

ITEM DEScRTçÃO UN 8TD
VALOR
UN R$

VALOR
TOTAL R$

1 BANNER EM LONA PVC - 80 x 120cm Un 3 R$ í35,00 R$ 405,00

2 BANNER EM LONA PVC - 85 x í50cm Un 2 R$160,00 R$ 320,00

PANFLETO Milheiro 1 R$220,00 R$ 220,00

4 Un I R$ 165,00 R$ 16s,00

Total R$í .1 í 0,00

t{.
1 1

Rodr!gusg ves Acre

NSCOMÉRCIOESERVIÇOS
CMJ: 35.565.3 1710001-50

Tel: (68) 9 9292-7907

I

FAIXA EM LONA PVC



MAPA COMPARATIVO D E I DE PRE

EMPRESA 01: R.A DISTRIBUIDORA ATACADISTA E VAREJO CPNJ: 40.65

EMPRESA 02: N. S. COMERCIO E SERVIÇOS
EMPRESA 03: T. L. LAIONE - MEI

CPNJ: 35,565.31710001-50
CPNJ: 36 888. 165/0001-99

VALOR DO
MERCADO

DISCRIMINAÇÃO TIND
Emp
re3â

no 01

Emp
resâ
no 02

Emp
resâ

no 03

VALOR MEDIO
ITE
M

I
BANNER EM LONA PVC - 80 x

l20cm
Un

R$
120,
00

R$
r 35,

00

R$
142,
50

R$ 132,50

Un

R$r
50,0

0

R$l
ó0,0

0

RSr
70,0

0

R$ r60.002
BANNEREMLONAPVC 85x

l50cm

.) PANFLETO
Milh
eiro

R$2

00,0
0

R$2

20,0
0

R$2

50,0
0

RS 223,33

4 FAIXA EM LONA PVC Un

R$

140,

00

R$
165,

00

RS

r 70,

00

R$ 158,33

Ten

ALEXANDRE LINS LI CÀRVAI,HO _ I" TEN

Encarregado do EXAR 2022
Responsável pela Pesquisa

i

I I

Set Fin
Destacar



:j

l^\
U"r,

nrxrsrÉruo DA DEFESÀ
txÉnclro BRASTLEIRo

coMANDo DE FRoNTEIRA JURUÁ I rr plrer,gÃo DE INFANTARIA DE sELvA
(2" Bâtâlhâo de Carros de Combate/I942)

(Batalhão Marechal Thâumâturgo De Azevedo)

RELATÓRIOIE Pf,SQI,]ISA DE PREÇOS

O presente relatório e resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei n' 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução
Normativa n' 7312020 - SEGES/À4E.

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços gráficos em prol do
EX-êR2022.

pERÍoDo DE REALtzAÇÃo: zq H,l,qr 22 a27 MAI 22.

Mf,TODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

) Média ( ) Mediana ( x ) MenorPreço ( ) Outra:

4. FONTESDEPESQUISA
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5o

da lN 7 3 /2020 - SEGES/ME:

I - Painel de Preços ( ,

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de

comparação em qualidade e dimensionamenlo.

Il - Aquisiçôes e contrataçôes similares de outros entes públicos, firmadas no período de até
1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

Não utilizado por não terem sido enconlrados processos de compra passíveis tle
comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o
objen da pesquisa.

Ill - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sitios eletrônicos
especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e
compreendidos no intervalo de ate 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do
instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

I

t

3.

(

Não utilizado por não terem sido enconlrados processos de compra passíveis de
comparação em qualidode e dimensionamento.



(X) IV - pesquisa diÍeta com fomecedores, mediante solicitação formal de

que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de ate 6 (seis) meses de

antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Nr Identificação do Forlecedor
Data do

Orçamento
Preço tlnit

(em R$)

1

EMPRESA: R,A DISTRIBI-].IDORA ATACADISTA E
VAREJO, C\PJ: 40.ô5l80l/0001-Jl, RUA: IOSE
PAULO DE OLIVEIRÀ AEROPORTO \'ELHO,
CRI]ZEIRO DO SIIL/AC

27 NL\|22 (1)

(1) Conforme mapa compaÍatlvo anexo

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Tendo em vista que não foram encontrados no painel de preços itens com as especificações

dos serviços demandados pelo setor requisitante, utillzou-se o Inciso IV da conformidade com

a lnstrução Normativa n" 7312020 - SEGES/ME - pesquisa com os fornecedores, desde que as

datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

A pesquisa foi iniciada em 24 de maio, sendo que após contato telefônico com a.lguns

fornecedores verificamos a possibilidade de conseguir as cotações previstas tendo em vista
necessidade dos materiais acima já mencionados.

Informo que foÍam realizadas 3 (três) cotações dos materiais solicitados após consultas e

contatos com os fornecedores.

Foi utilizada a módia das cotações como valor de referência, sendo o mesmo o valor
máximo considerado aceitiivel paÍa a proposta vencedora.

6. ÀNEXOS: A documentação comprobatória contendo 3 (três) folhas que compõem a

pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Cruzeiro do Sul - 0 de maio de 2022

ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO - l" Ten
Encarregado do D(AR 2022

Set Fin
Destacar



Aprovação da Pesquisa de Preços

Em cumprimento ao disposto no §4'do art. 6'da Instrução Normativa N'73, de 5 de agosto de

2020, aprovo excepcionalmente a determinação de preço estimado com base em menos de três
pÍeços para a dispensa de licita@o para contÍatação de empresa especializada em serviços

gráficos em prol do EXAR 2022, com o NUP N" 64123.00457 412022-67.

Cruzeiro do Sul - AC, 30 de maio de 2022

CARLOS ROBER S JTINIOR_ MâJ

F strativo

Set Fin
Destacar



| ',

lt

L

Ministério da Economra
Secretaria Especial de Desburocratrzação, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei # 8.666, de 1993, conÍ'orme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento ê a seguinte:

Dados do Fornccedor
CNPJ: 40.651.801/0001-i1
Razão Social: RODRIGO DE SÁ MELO ***.719.152-**

Nome Fantasia: R.Â DISTRIBUIDORÂ ATÁCADISTA E VÂREJO
Siruação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro

NaturezaJurídica: EMPRESÁRIO(INDMDUÂL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

t8/12/2a22

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documcnto(s) assinalado(s) com "'cstá(ão) com prazds) vencido(s).

Foracccdor possui alguoe pcndência no Nivel dc Cedastremcnto indicado- Veri6quc mais ioformaçócs sobre pendências
nas funciooalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN Sem Informação
FGTS Validade: 23/07/2022
Trabalhista (http://wrr.tst.jus.brlccrtidao) Validade: 14/ 12/2022

lV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal
Receita Estadua/Distrital Validade: 3l/01/2022 (.)
Receita Municipal Validade: 3l/01/2022 ("')

Emitido em:. 11/O7/2022 12:09

CPF:06O.460.432-71 Nome: ELIVAN SÁNTOS GOMES
Ass: U"

1de I

w

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



, Acre
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS

Data: 1 1 lO7 12022 12h1 lmin

Número

7262
Validade

09t0912022

t

- 
Nome / Razão Social

[ *oo*,oo DE sA MELO 512719't5200 CNPJ: 40651801000131

z- Aviso

I s",oébitos pendentes até a presente data.

ComprovaÉo Junto à Finalidad e

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes â perÍodos compreendidos nesta certidão.

lnscrição

Contribuinte: 420s8 - RoDRtco DE sA MELo s1271915200
Endereço: Rua SIQUEIRA CAMPOS , 219 A - Bairro CENTRO - CEP 69.980-000

Código de Controle

t"WIU4JNRAU90PDQI

RUÂ RUI BARSGA 67. CÊMÍRO
Cruzeirc do Sul (Ac) - CEÊ 6sqa{ED - F@:6i833222169

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.

Cruzeiro do Sul (AC), í 1 de Julho de 2022

Mensagem



$snfl ffffir##**,'".*

Detá e hore dâ collilltâ:
lJsuárlo:

31n5/m?217:54'.30
06(M60ií3271

C8düúo lníormatlyo do Ciódlto! Não{uttadog - CADlltl

CPF'CNPJ:
40651801000

Ííh|lo:
Credor/Devedor não exstênte no Siafi

Eits9ção
Ad mplente

Total de R€ghüoq
Há até 30 dias:

Há mais de 30 diõ:

0

Códlgo Clldor DauHor! do hdu!áo

1dê1
' Rogistros incluidos há até 30 dies.

Set Fin
Destacar



T@
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apÍesentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 3 | 105 12022 17:58: 16

Inform es da Pessoa.Iurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AO(ll

Orgão Gestor: CNJ
Cadasfo: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Ad ministrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sisterna do CNJ cstit indisponír el

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique A()Lll

Orgão Gestor: PoÍal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nadâ Constâ

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique At-)t i I

azão Social: RODRIGO DE SA MELO 51271915200
NPJ: 40.651.801/0001-3r

tro: Câdastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

stor, cli UIacessar a certidão ori a[ no ortal do ór A

esultado da consulta: Nada Consta

Gestor: PoÍal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionaliação de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n' 13.460, de 26 dejunho de 201'7,Lei n' 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n'8.638 de 15, dejaneiro de 2016.



1

c

$smfl ;i.ffiffi;ffii**"*

Data e hora da consultat 081071202213.12
Usuário:

lmpressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitênte
Código Nome Moeda
160s36 coMANDo DE FRoNTEIRA.ruRuÁ e or" ers REAL - (R$)

CNPJ Enderêço CEP
09.613.736/0001-00 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - V|LA M|L|TAR 69980-000
Municlpio UF Telefone
CRUZETRO DO SUL AC (068) 3322 6702

Ano
2022

Esfera
1

Tipo
NE

Número

Célula Orçamentária
PTRES

171431

Fontê de Rêcurso
0100000000

Natureza da Oespesa
339039

Plano lntemo
DTPESMIAPSE

UGR

160505

Data de Emissão Tipo
3110512022 Ordinário

Procêsso
641230c4574202267

Taxa de Cámbio
0,0000

Valor
'1.000,00

Favorecido

Código Nome
40.651.801/000'r -31 RODRTGO DE SA MELO 51271915200
Endersço
JOSE PAULO DE OLIVEIRA 219 CASA AEROPORTO VELHO

Municlpio UF Telefone
CRUZEIRO DO SUL AC

CEP

69980-000

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitaçâo
11 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo
LEt 8.666 / 1993 24

lnciso Alínea

Descrição
coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESPECTALTZADA EM sERVrÇos cRÁFrcos - 2o22NC4oB6Bo DGp'r2MAr22 -
REO NO 115 EXAR DE3OMAI22-DI 28
Local da EntÍêga
4V.25 DE AGOSTO, AEROPORTO VELHO,3224, CEP 69980-000, CRUZETRO DO SUL -AC (CNPJ:
09.613.736/0001-00)
lnformação Complementar
16053606000282022 - UASG Minuta: 160536

Siíêma de Origem
COMPRASNET-l\ilE

'Íde2

ParágraÍo

Versão Data/Hora Operação
OO2 2OlO6t2O22 17.12:1A N]cÍação



S s n r I ismiHâEJi:l*.."""

Data e hora da consulta: 0810712022 13:12
Usuário:

lmpressão Completa

Nota de Empênho

Lista de ltens

Natureza dê Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDIC

Total da Lista
1.000,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Sêq. Descrição
00í ltem compra: 00001 - Banner em lona PVC - 80 x 120cm

Valor do ltem
360,00

Quantidade Valor Unitário
3,00000 120,0000

Valor Total

360,00

Seq. Dêscrição
002 ltem comprâ: 00002 - Bannêr em lona PVC - 85 x 150cm

Valor do ltêm
300,00

Data Operação
31/05/2022 lnclusâo

Quantidade Valor Unitário
2,00000 150,0000

Valor Total
300,00

seq
003

Descrição
Item compra: 00003 - Panfleto

Valor do ltem
200,00

IData Operação
3110512022 lnclusáo

Quantidadê Valor Unitário
1,00000 200,0000

Valor Total
200,00

Seq. Descriçâo

004 ltem compra: 00004 - Faixa em lona PVC

Valor do ltem
140,00

Data Opêração
3110512022 lnclusáo

Quantidade Valor Unitário
1,00000 'r40,0000

Valor Total
140,00

inaturas

Ordenador dê Dêspesa
WLDSON PEREIRA SANTOS
*".988.735-*

2Ol0ô12O22 17:12:17

Responsável pela Nota de Empenho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO
*".716.142-*

31n512O22 18.14:53

2de 2

tData Operação
3110512022 lnclusáo

'vêrsão Data/Hora Operação
OO2 2O\O6DO2217:12:18 Alteêçâo

I



- 
SÍAFÍ292z-CONTÀBI L-DEMONSTRÀ-DIÀRI O (CONSULTA DIÀRIO CONTÀ3IL)

\3/05/22 11 i 2'7

DATA EMISSÀO

UG EMITENTE

GESTÀO EMITENTE

UG,/GESTÀO FÀVORECIDÀ

OBSERVACAO

ÀTENDE ÀTIVIDADES DE

EMPENHO IMEDIÀTO

UsUÀRIOI NEGRELI

i 72Nrai22 VALORIZACÀO i 1,2vai22 NUI4ERO : 2022NC408680
: 160505 . DEPÀRTÀMENTO GERAL DE PESSOÀI _ GESTOR

: OOOO1 _ TESOURO NACI ONÀI

: 160536 / OOOO1 - CMDO FRON JURUÁ/61"

MOBI],IZAÇÃO (EXÀR)

NOM. TRÀNSFERENCIÀ :

EV. ESF PTRES FONTE ND

300063 1 1714 31 0100000000 339039
SB UGR PI

160505 DTPESMIÀPSE

VAI,OR
1.000,00

LÀNCÀDO POR : 95783466115 - CRISTIÀNE
PE1=AJ[]DÀ PF3:SAI PF4=ESPEIHO PF12=RETORNÀ

UG : 160505 ),214ai22 16:35



ffi{*#
MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CO\4ÁNDO DE FRONTEIRÁ JU RUÁ
6I" BATALHÂO DE IMANTARIA DE SELVA
(2o Batelhâo de Carrus dc Combete Leves/I9{2)

BATALHÀO MAR.ECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

Termo de Enccrrâmento rle Volumc

Aos 03 dias do mês de ruNHO do ano dc 2022 foi proc€dido o enccrramento desle processo dc Dispensa,

NUP:6.1123.004574/2022-67 contmdo 22 folhas.

COME§. CB
Auriliar C FRON JI]RIIA-/6I " BIS

E




